RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL AUDIOVISUAL TÂNIA SOARES LEI PAULO GUSTAVO 2023 – MUNICÍPIO DE VICÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Vicência, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo

que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro da União aos

Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, regulamentada pelo Decreto nº

11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura. Torna público o

resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do EDITAL AUDIOVISUAL TÂNIA SOARES - LEI PAULO GUSTAVO 2023, conforme detalhamento abaixo.

Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas poderão recorrer da decisão até o dia 16 de novembro, por meio do preenchimento de

Formulário de Recurso (anexo VI), disponível no site da Prefeitura Municipal de Vicência: https://www.vicencia.pe.gov.br/ devendo ser

encaminhados para o e-mail: lpgvicencia@gmail.com

https://www.vicencia.pe.gov.br/
mailto:lpgvicencia@gmail.com

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DE
CADASTRO

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

EF0013
IVANEIDE MARIA DA

SILVA
IVANEIDE SILVA 031.033.094-73

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

CRESCENDO COM A
ESTRELA DE JACY

R$ 15.000,00 100 HABILITADA(O)

PF0063 PAULO DONATO ROSA DONATO 273.780.984-34
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio

a produção de Obras
audiovisuais/videoclipe

VIOLA EM MOVIMENTO R$ 6.236,56 100 HABILITADA(O)

PF0154
ELIEL PEREIRA DA

SILVA
- 119.752.444-33

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

DOCUMENTÁRIO
RESGATE E REGOSTRO
DE MEMÓRIA: VIDA E

OBRA DA MESTRA
ARTESÃ FLORA

TRAVASSOS

R$ 15.000,00 100 HABILITADA(O)

PF 0081
JOSÉ MARÇAL DA

SILVA
MARÇAL SILVA 389.932.794-20

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de Obras

audiovisuais/videoclipe

NAS ASAS DO FORRÓ
PÉ-DE-SERRA

R$ 6.236,56 90 HABILITADA(O)

PF0151
TAMYRIS FERREIRA DA

SILVA
- 129.987.274-33

Inciso III do art. 6º
da LPG, capacitação

ou formação para o Audiovisual

INTRODUÇÃO AO
MUNDO DO

VIDEOMAKER
R$ 6.400,77 100 HABILITADA(O)

PF0161
AGNALDO LOURENÇO

DA SILVA
AGNALDO SILVA 020.564.444-96

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

RELATOS DO
ENTARDECER

R$ 15.000,00 90 HABILITADA(O)

PF0159
HEVERTON VINÍCIUS

DE LIRA SILVA
- 134.930.094-29

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

BATIDAS DO
MARACATU: HERANÇA

CULTURAL EM
MOVIMENTO

R$ 15.000,00 85 HABILITADA(O)

EF0007
UENE GOMES PEREIRA

BARBOSA SILVA

ASSOCIAÇÃO DOS
FILHOS E AMIGOS DE

VICÊNCIA (AFAV)
092.110.794-38

Inciso II do art. 6ª da LPG, SALA
DE CINEMA

CINE CLUBE POÇO
COMPRIDO

R$ 10.000,01 95 HABILITADA(O)

PF0134
ANTONIO JOAQUIM
DE SANTANA NETO

ANTONIO NETO 101.495.434-76

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

O RICO AVARENTO R$ 6.232,56 85 HABILITADA(O)

EF0006
ABDON MANOEL DE

AGUIAR LIMA
DON DIGITAL 064.094.794-84

Inciso III do art. 6º
da LPG, capacitação

ou formação para o Audiovisual

CURSO DE
VIDEOMAKER COM

DON DIGITAL
R$ 6.400,77 80 HABILITADA(O)

PF0117
JOSÉ LEONARDO

FELISBERTO DA SILVA
 023.850.114-09

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

Maestro Áureo
Cisneiros Luna e sua

canção: "QUANDO SE
SENTE SAUDADE"

R$ 2.500,00 85 HABILITADA(O)

PF0153
THAYS MARIA DE LIMA

SILVA
THAYS MARIA 329.179.478-88

Inciso III do art. 6º
da LPG, capacitação

ou formação para o Audiovisual
ZONA RURAL EM AÇÃO R$ 6.400,00 100 HABILITADA(O)

PF0124
VERA LÚCIA DE
OLIVEIRA BRITO

MESTRA VERA BRITO 024.734.104-53

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

Mestra Vera Brito e a
Palha Encantada

R$ 15.000,00 100 HABILITADA(O)

PF0133
ANTÔNIO JOAQUIM

DE SANTANA
MESTRE CALÚ 650.420.242-15

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

Mestre Calú, a Flor do
Mamulengo

R$ 15.000,00 95 HABILITADA(O)

EF0005
CAIO DORNELAS

VINICIUS
Caio Dornelas 072.522.404-52

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

Uma Breve História do
Engenho Poço

Comprido
R$ 15.000,00 90 HABILITADA(O)

EF0009
EDSON RAMOS

GOMES
EDSON BOLO 126.736.184-06

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

A Princesa do Vale do
Siriji

R$ 15.000,00 95 HABILITADA(O)

EI0006 ELISÂNIA JOSÉ GOMES
Biblioteca Municipal
Estefânia Carneiro da

Cunha
040.416.334-35

Inciso II do art. 6ª da LPG, SALA
DE CINEMA

CINEMA NA BPMECC R$ 10.000,01 50 HABILITADO(A)

PF0050
JOÃO RAFAEL DE

LEMOS
RAFAEL LEMOS 070.368.594-58

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de Obras

audiovisuais/videoclipe

CLIPE MUSICAL
TRAVESSO CUPIDO -

RAFAEL LEMOS
R$ 6.236,56 70 HABILITADO(A)

PF0169
LUCAS RIBEIRO ANDRÉ

DE ARRUDA
- 132.929.414-90

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio
a produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e

animação).

CAMINHOS DA
RESISTÊNCIA: A

HISTÓRIA DE UMA
COMUNIDADE

QUILOMBOLA DE
TRIGUEIROS

R$ 15.000,00 55 HABILITADO(A)

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DE
CADASTRO

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

PF0165
MAYRA CORREIA DA

SILVA
MAYRA CORREIA 149.816.554-01

Inciso I do art. 6º da LPG,
apoio a produção de obras

audiovisuais/curtas-
metragens (documentário,

ficção e animação).

MÚSICA, ARTE E
CULTURA: ALEXANDRE

LIMA, 30 ANOS DE
HISTÓRIA

INABILITADA -
DESCUMPRIU

ITEM 4.7

EF0002
CRISTIANE SEVERINA

DOS SANTOS
ANDRADE

 072.120.004-42

Inciso III do art. 6º
da LPG, capacitação
ou formação para o

Audiovisual

Compras de
equipamentos
fotográficos.

INABILITADO
Descumpriu
item 1. e 2.

PF0169
LUIZ CÂNDIDO DE

LIMA
Luiz Lima 959.924.994-15

Inciso I do art. 6º da LPG,
apoio a produção de obras

audiovisuais/curtas-
metragens (documentário,

ficção e animação).

A Arte da Viola, com
Manoel Violeiro

INABILITADO
Descumpriu

item 4.7 E 4.4
O)

PF0150
EDJAIR JOSÉ DOS

SANTOS
Costa 123.544.384-19

Inciso I do art. 6º da LPG,
apoio a produção de obras

audiovisuais/curtas-
metragens (documentário,

ficção e animação).

O combate ao câncer de
mama

INABILITADO
Descumpriu

item 4.7 E 5.1

PF0137
JOÃO FRANCISCO DE

LEMOS
JOHNNY LEMOS 050.464.894-22

Inciso I do art. 6º da LPG,
apoio a produção de obras

audiovisuais/curtas-
Johnny Lemos - 25 Anos

INABILITADO
Descumpriu

item 4.6

metragens (documentário,
ficção e animação).

PF0200
LUCIANO CARLOS DE

ANDRADE
NASCIMENTO

LUCIANO 044.164.334-50

Inciso I do art. 6º da LPG,
apoio a produção de obras

audiovisuais/curtas-
metragens (documentário,

ficção e animação).

DOCUMENTÁRIO DO
MBS LEÃO DA

FLORESTA

INABILITADO
Descumpriu

item 4.10

EF0011
ISLAN DE SOUZA

FARIAS

Inciso I do art. 6º da LPG,
apoio a produção de obras

audiovisuais/curtas-
metragens (documentário,

ficção e animação).

INABILITADO
Descumpriu

item 4.7 e 4.4
O)